
 
Приказ № 3 –о/д                                      от  «27»  января 2025 года 

                         

«О внесении изменений в рабочую программу воспитания» 

 

       В соответствии с п.3 плана мероприятий по реализации Концепции 

сокращения потребления алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 

года и дальнейшую перспективу, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 7 декабря 2024 г. № 3610-р Министерство 

образования и науки Республики Татарстан (далее – Министерство) сообщает о 

необходимости включения в содержание дополнительных общеразвивающих 

программ в области искусств, физической культуры и спорта, разрабатываемых 

и реализуемых организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, в соответствии со статьями 83 и 84 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», рабочих программ воспитания, 

разрабатываемых и реализуемых организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, на основании части 2 статьи 121 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации», информации о принципах 

ведения здорового образа жизни и преимуществах ведения трезвого образа 

жизни в целях закрепления этих принципов у детей, подростков и молодежи. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в разделы рабочей программы воспитания МБОУ 

«Малошемякинская НОШ-детский сад». 

1.1. В пояснительную записку добавить п.3 плана мероприятий по реализации 

Концепции сокращения потребления алкоголя в Российской Федерации на 

период до 2030 года и дальнейшую перспективу, утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2024 

г. № 3610-р. 

1.2. В раздел 1.2. «Направления воспитания» добавить абзац с информацией  

о принципах ведения здорового образа жизни и преимуществах ведения  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Малошемякинская начальная 

общеобразовательная школа – детский сад» 

Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

422374, Республика Татарстан, Тетюшский 

район, с. Малое Шемякино, ул. 40 лет Победы, 

д.23 

 

 

 

Татарстан Республикасы Тәтеш 

муниципаль районы “Кече Шәмәк  

башлангыч гомуми белем  мәктәбе 

– балалар бакчасы” гомуми белем  

бирү  муниципаль  бюджет  

учреждениесе 

422374, Татарстан Республикасы, 

Тәтеш районы, Кече Шәмәк авылы,  

40 лет Победы урамы, 23 нче йорт 
Телефон (884373)56-4-77  

 
Телефон (884373)56-4-77 

e-mail: Smsm.Tet@edu.tatar.ru 

ОКПО 76318168, ОГРН 1021606559314, ИНН/КПП 1638003357/163801001 

   

mailto:Smsm.Tet@edu.tatar.ru


 


